
B priemonės ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ IR ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2024 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas Projekto 

pavadinimas 

Rezultatas Suma 

1 Elektrėnų 
kultūros 

centras 

Atviros 
erdvės 

darbui su 
jaunimu 

Elektrėnų 
savivaldybėje 
KVADRATU 

Atvirų jaunimo erdvių projektas "Atviros erdvės darbui su jaunimu Elektrėnų savivaldybėje KVADRATU" 
buvo vykdomas 2 atvirose erdvėse įsikūrusiose Vievio seniūnijoje, Elektrėnų savivaldybėje. Šios erdvės 

veikia Pakalniškių kaime ir Vievio mieste nuo 2021 metų. Šio projekto rėmuose organizavome jaunimo 
poreikius atliepiančias užimtumo veiklas, kad jaunuoliai erdvėse galėtų prasmingai leisti laisvalaikį, 

realizuoti save ir įgyti socialinių kompetencijų. Veiklose skyrėme dėmesį jaunoms šeimoms ir jaunų 
žmonių tėvams ir jų aplinkai. Mums buvo svarbi kasdienių veiklų pasiūla, todėl dirbome 5 dienas per 
savaitę ir kvietėme jaunus žmones pas mus apsilankyti. Šiuo projektu didinome AJE veiklų ir lankytojų 

apimtis, 2023 metais abiejose erdvėse turėjome 250 unikalių lankytojų, o 2024 metais pasiekėme 314 
unikalius lankytojus taigi padidinome lankytojų skaičių 20 proc. Taip pat užtikrinome veiklos kokybę, 
perimant Elektrėnų jaunimo centro vidines kokybės užtikrinimo sistemas ir procedūras, organizavome 

kassavaitinius susirinkimus, kūrėme veiklos planus bei 3 metų strategiją į kurią įsitraukėme VAJE ir PAJE 
uždavinius veiklos rodiklius ir tikslus. Mūsų veiklose dirbome individualiai ir grupėmis su kiekvienu 

jaunuoliu. Skyrėme didesnį dėmesį pritraukti socialinę atskirtį patiriančius ir mažiau galimybių turinčius 
jaunuolius, pasiekėme apie 30 proc. tokių jaunuolių. Plėtėme teikiamų paslaugų spektrą: 
bendradarbiavome su visuomenės sveikatos biuro psichologė Vida, samdėme išorinius ekspertus bei 

kėlėme savo kvalifikaciją. 2024 metais daug dėmesio skyrėme informacinio darbo su jaunimu paslaugoms 
padidinome sekėjų skaičių soc. Tinkluose 30 proc., sukūrėme naujas Tik Tok ir Instagram paskyras. 
Siūlėme skirtingo pobūdžio veiklas Vievio seniūnijos ugdymo įstaigose, kvietėme jaunuolius su mokyklų 

auklėtojais į paskaitas erdvėje ir patys ėjome į mokyklas. AJE darbuotojos įsitraukė į Elektrėnų 
savivaldybės tarpžinybinio bendradarbiavimo tinklą, kartu su jaunuoliais lankėsi institucijose ir bendruose 

renginiuose, dalinosi informacija, sukūrė ryšį su kitų seniūnijų jaunuoliais bei kartu inicijavo projektus ir 
iniciatyvas. Projekto dėka turėjome galimybes įsigyti reikiamo inventoriaus, kasdienių priemonių ir maisto 
produktų pagal jaunimo poreikius, kurie reikalingi veiklų plėtrai ir įvairių socialinių grupių pritraukimui. 

11 500,00 



2 Zarasų 
rajono 
savivaldybė

s kultūros 
centras 

Salako 
atviros 
erdvės 

jaunimui 
vystymas ir 
paslaugų 

jaunimui 
plėtra 2024 

m. 

Šio projekto pagrindinės veiklos – pasinaudojus gerąja patirtimi toliau stiprinti Salako atvirą jaunimo 
erdves, kurios kuriamos Salako kultūros centro ir buvusios Salako mokyklos patalpose. Projekto 
įgyvendinimo metu buvo plečiamos Zarasų kultūros centre jaunimui skirtos erdvės, kuriamos naujos - 

Sporto salė buvusioje Salako pagrindinėje mokykloje, atliktas patalpų remontas. Padidėjo Salako jaunimo 
galimybės burtis, pažinti vienas kitą neformalioje aplinkoje. Buvo sudarytos sąlygos jaunimui išvykti į kitus 
atvirus jaunimo centrus Zarasų ir kitose savivaldybėse, pamatyti kaip jie veikia ir kokią gerąją patirtį 

galima pritaikyti čia, vietos jaunimui. Buvo skatinama saviraiška. Be to, jaunimui buvo organizuoti jaunimo 
verslumo mokymai, per praktinį pažinimą, simuliacijas mokėmės kaip kurti savo verslą, sužinojimo kas yra 

verslumas ir mokėmės būti aktyviais bendruomenės nariais. Buvo didinamos jaunimo užimtumo 
galimybes ir galimybes veikti. Šiuo projekto etapu Salake bus stiprinama kokybiška jaunimo veikla, 
jaunimas įtraukiamas į kultūros renginių organizavimo procesą ilginamas Salako atviros erdvės jaunimui 

darbo laikas, spalio mėn. įįvyko jaunimo organizuotas renginys ,,Jaunimo dienos".  

12 400,00 

3 Zarasų 
rajono 

savivaldybė
s kultūros 
centras 

Turmanto 
atviros 

erdvės 
jaunimui 
vystymas ir 

paslaugų 
jaunimui 

plėtra 

Buvo sukurta funkcionuojanti erdvė Turmanto jaunimui. Jaunimui teiktinos paslaugos priartintos prie 
periferijoje esančių jaunų žmonių. 

13 000,00 



4 Rokiškio 
jaunimo 
centras 

Juodupės 
jaunimo 
erdvė 2024 

m. 

2024 m. atvirojo darbo su jaunimu paslaugas Juodupės jaunimo erdvėje teikė 1 jaunimo darbuotojas. 
Bendras dalyvių skaičius, dalyvavusių projekto veiklose - 1797, unikalių-nesikartojančių jaunuolių skaičius 
91, reguliarių lankytojų skaičius – 75. Pasiūlytos socialinių įgūdžių ugdymo veiklos, žaidimų vakarai, 

akcijos, protmūšiai, dalyvavimas bendruomenės renginiuose ir kt.) prisidėjo prie jaunimo asmeninio ir 
socialinio vystymosi, skatino bendruomenės bendrystę bei aktyvų jaunimo dalyvavimą visuomeninėje 
veikloje. Projektas suteikė galimybę mažiau galimybių turintiems ir socialinę atskirtį patiriantiems 

jaunuoliams ugdyti mokymosi mokytis, kūrybiškumo ir kt. kompetencijas, būtinas sėkmingai integracijai į 
darbo rinką ir visuomenę, nemokamai dalyvauti veiklose. Buvo suorganizuotos 4 išvykstamosios veiklos 

(komandos įgūdžių formavimo mokymai, patyriminis žygis, 2 edukacinės programos). Tai ugdė jaunuolių 
asmeninį tobulėjimą, atsakomybės jausmą ir bendradarbiavimo įgūdžius. Patys jaunuoliai inicijavo ir 
suorganizavo 4 veiklas: tinklinio varžybas, krepšinio 2x2 varžybas, stalo teniso turnyrą, 1 diskoteką 

bendraamžiams Šv. Valentino dienos proga. Individualiai buvo dirbama su 20 jaunuolių. Vyko 
pasidalinimo patirtimi susitikimai ir bendros veiklos su Biržų, Kuršėnų, Molėtų, Ignalinos, Utenos 

atviraisiais jaunimo centrais ir erdvėmis. Buvo suorganizuoti 2 tarpžinybiniai susitikimai su Juodupės 
bendruomene, seniūnija aptartos tolimesnio bendradarbiavimo galimybės. sprendžiant jaunimo 
problemas ir organizuojant bendras veiklas net ir pasibaigus projektui. Jaunimo darbuotojas nuolat 

tobulino savo profesines kompetencijas, o tai leido užtikrinti aukštą darbo su jaunimu kokybę ir 
veiksmingą pagalbą, atsižvelgiant į jaunuolių poreikius. Projektas ir jo veiklos buvo viešinamos Rokiškio 
jaunimo centro svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“ Rokiškio jaunimo centro paskyroje, Rokiškio 

rajono laikraščiuose „Rokiškio Sirena“, „Gimtasis Rokiškis“, jų internetinėse svetainėse, klasės valandėlių 
metu. 

13 000,00 

5 Lietuvos 

sakaliukų 
sąjunga 

„Padėk 

pritapti“ 
atvira 

jaunimo 
erdvė 

Projekto pasiekti rezultatai ir pridėtinė vertė visuomenei: 1. Komandos veiklos kokybė ir 

bendradarbiavimas. Projekto metu užtikrinta efektyvi komandos veikla, darbuotojai dalyvavo 
mokymuose, supervizijose ir tobulino savo kvalifikaciją. Sustiprintas bendradarbiavimas su įvairiomis 

institucijomis ir organizacijomis, įgyvendintos bendros veiklos bei pasidalinta patirtimi. Viešinant jaunimo 
erdvės veiklą, ji tapo geriau žinoma visuomenei, o rezultatai pasiekė platesnę auditoriją. 2. Jaunimo 
poreikius atitinkanti veikla. Jaunuoliai įgijo lyderystės, atsakomybės, kūrybiškumo ir finansinio raštingumo 

įgūdžių. Jie išmoko efektyviai naudotis šiuolaikinėmis technologijomis, valdyti savo veiklas ir spręsti 
kasdienes situacijas kūrybiškai. Organizavus mokymus, seminarus, stovyklas ir edukacinius užsiėmimus, 
jaunimas sustiprino savo komunikacijos ir bendradarbiavimo gebėjimus. 3. Projekte dalyvavę socialinę 

atskirtį patiriantys jaunuoliai gavo palaikymą, asmeninę pagalbą ir motyvaciją. Per individualias 
konsultacijas ir grupinius užsiėmimus jie sustiprino pasitikėjimą savimi, emocinį intelektą ir konfliktų 

sprendimo gebėjimus. Projekto metu organizuota: • Darbas grupėse jaunimui aktualiomis temomis: 48 • 
Stovyklų: 3 • Meninių kūrybinių užsiėmimų: 48 • Kompiuterinis ir finansinis raštingumas edukacijų: 48 Per 
2024 metus į “Padėk pritapti atviros jaunimo erdvės’’ veiklas įsitraukė 75 , 14-29 m. jaunuolių. Atvirąją 

13 000,00 



jaunimo erdvę reguliariai lankė 30 jaunuolių. Dalyvauta tarpžinybiniuose susitikimuose, dalintasi 
patirtimi, buvo keičiamasi informacija ir vykdomos bendros veiklos su kitomis organizacijomis, teikiant 
kompleksinę pagalbą jaunuoliams. Sudarytos sąlygos aukštųjų mokyklų studentams atlikti praktiką. Trys 

socialinio darbo su jaunimu studijų programos praktikantės sėkmingai atliko praktiką LSS “Padėk pritapti“ 
atviroje jaunimo erdvėje. 

6 Vilniaus 
arkivyskupij
os Caritas 

Saugi erdvė 
būti 

AJE vyko darbas su jaunuoliais patiriančiais socialinę atskirtį, pasižyminčiais įvairaus pobūdžio sunkumais, 
nerandančiais saviraiškos erdvės. Erdvėje jie galėjo saugiai būti, leisti laiką, megzti ryšius su darbuotojais, 
savanoriais bei tarpusavyje, susidraugauti ir per įvairias veiklas – sportą, maisto ruošą, žaidimus, 

diskusijas, individualias ir grupės konsultacijas - stiprinti pasitikėjimą savimi, kitais, tvirtėti kaip 
asmenybėms, spręsti iškilusius sunkumus ar tiesiog būti su bendraminčiais saugioje patikimoje aplinkoje. 
Projekto įgyvendinimo metu erdvėje apsilankė apie 99 jaunuoliai, individualus darbas vyko  su 21 

asmeniu. 

12 960,00 

7 Vilniaus 
vaikų ir 

jaunimo 
klubas 

,,Šatrija" 

Yra Laisvas 
Plotas! 

Sėkmingai buvo vykdomos įvairios veiklos, kurios pritraukė jaunus žmones, skatinimas įsitraukti bei 
prisidėti prie vykdomų ir organizuojamų renginių, edukacijų, susitikimų, žygių ir skirtingų užsiėmimų vis 

daugėjo. Atsiranda vis daugiau savanorių su kuriais užmezgame ryšį ir bendradarbiaujame. Džiugina, kad 
pavyko tinkamai su mokyklomis užmegsti ne tik ryšį, bet eiti į mokyklų mokinių klases ir pristatyti „Laisvas 

plotas“ veiklas, suteikti įvairias edukacijas bei paįvairinti klasės valandėles mokyklose. Užmezgame 
glaustus ryšius su mokinių tarybomis ir vykdome bendrus renginius. Sėkmingas žmonių įsitraukimas į 
organizuojamas veiklas. Veiklų įvairovė pritraukė skirtingo amžiaus jaunimą, stengiamasi palaikyti 

užmegstus ryšius ir kviesti į veiklas bei susitikimus, kurie turi tęstinumą ir ne tik. Padidėjo „Laisvas plotas“ 
žinomumas socialinėje erdvėje bei Laisvo ploto erdvėje, galime pasidžiaugti vis didesniais lankomumo 
skaičiais ir į vykdomų veiklų įsitraukimą. 

10 015,00 

8 VšĮ 
Žmogiškųjų 
išteklių 

stebėsenos 
ir plėtros 

biuras 

Tiltas į 
lyderystę: 
psichologinio 

atsparumo 
stiprinimas 

AJE OPEN 

Projekto įgyvendinimo metu pasiekti rodikliai: 1.Įtrauktis ir socialinė integracija; 2. Jaunuolių aktyvumas ir 
pilietiškumas; 3. Darbuotojų kompetencijų stiprinimas; 4. Bendradarbiavimas tarp sektorių. Pridėtinė 
projekto vertė: 1. Socialinė įtrauktis: Suteikta galimybė dalyvauti veiklose jaunuoliams, patiriantiems 

socialinę atskirtį, skatinant jų savarankiškumą ir bendruomenės jausmą. 2. Ilgalaikis poveikis: Ugdant 
jaunuolių socialinius, emocinius ir projektų valdymo įgūdžius, jie tapo aktyvesniais visuomenės nariais, 

galinčiais prisidėti prie bendruomenės vystymosi. 

12 820,00 



9 Vilniaus 
atviras 
jaunimo 

centras 
"Mes" 

PONAMIS'24 Projekto PONAMIS'24 metu, kūrėme erdve, skatinančią prasmingą jaunų žmonių laisvalaikį, ugdymą bei 
socialinę integraciją Naujininkų rajone, ypatingą dėmesį skiriant mažiau galimybių turintiems jauniems 
žmonėms. Į projekto veiklas prisijungė 103 unikalūs jaunuoliai, bendras dalyvių skaičius - 641 jaunuolis. 

Jaunuoliai geriau pažino savo gyvenamosios vietos aplinką, plėtė akiratį už erdvės, gyvenamosios vietos 
ribų, stiprino savo socialinius įgūdžius, dalyvaudami įvairiose, jų poreikius atliepiančiose veiklose. Šios 
patirtys sustiprino jaunuolių gebėjimą integruotis į gyvenamąją vietą bei visuomenę. Projekto vykdymo 

laikotarpiu individualiai dirbta su jaunimu, jaunų žmonių tėvais, artimaisiais. Projekto metu, AJE PONAMIS 
darbuotojų komanda patobulino darbo metodus, padidino našumą, efektyvumą, buvo rūpinamasi 

psichohigiena bei psichologiniu klimatu darbo aplinkoje. Jaunimo darbuotojai sustiprino savo profesines 
kompetencijas, dalyvaudami mokymuose, intervizijose, supervizijose. AJE PONAMIS tęsė pradėtą bei 
skatino naują bendradarbiavimą su skirtingomis su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, institucijomis, 

vietos bendruomene. 

13 000,00 

10 Mažeikių 
vaikų ir 

jaunimo 
daugiafunk
cis centras 

Atviras 
jaunimo 

centras Rifas 

Projektas AJC RIFAS suteikė nuoseklumo veikloms bei daugiau įrankių jaunimo darbuotojams darbui su 
jaunais žmonėmis. Projekto finansuojamos veikos padeda išlaikyti stabilų ajc Rifą lankančių jaunuolių 

skaičių. Suteikia atskirtį patiriantiems jaunuoliams galimybę dalyvauti įvairaus pobūdžio veiklose bei taip 
stiprinti asmenybę. Finansavimas taip pogi padeda ajc Rifui augti ir stiprėti darbo su jaunimu sferoje. 
Jaučiamas teigimas požiūris ir palaikymas iš Mažeikių rajono savivaldybės, įtakotas projekto finansuotų 

veiklų. 2024 m. bendras lankytojų skaičius - 1328; unikalūs - 394. 

12 206,50 

 


